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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg J.nr. NST-401-00142
1240 København K
  Den 27. april 2011

Til udvalgets orientering fremsendes hermed forslag til udpegning af risikoområder på baggrund af 
en foreløbig vurdering af oversvømmelsesrisikoen fra vandløb, søer, havet og fjorde.

Forslaget er sendt i 3 måneders høring indtil 25. juni 2011. Formålet med høringen er, at kommuner 
har mulighed for at fremsætte bemærkninger, f.eks. på baggrund af foreliggende rapporter over 
historiske ekstreme oversvømmelser eller lignende, som kan medvirke til at underbygge vurderingen 
af risikoen for fremtidige oversvømmelser.     

Kystdirektoratet og Naturstyrelsen har i fællesskab udarbejdet forslaget og forestår også det videre 
forløb vedrørende den endelige udpegning af risikoområder, som skal ske senest den 22. december 
2011. Forslaget vedrører gennemførelse af første fase af 1. plantrin af EU’s oversvømmelsesdirektiv 
(direktiv 2007/60/EF om vurdering og styring af risikoen for oversvømmelser).

Direktivets formål er planlægning og styring af risici for ekstreme oversvømmelser. Som baggrund 
for direktivet ligger de ekstreme oversvømmelsessituationer, som Centraleuropa oplevede i årene 
1998-2002, og som medførte ca. 700 dødsfald, evakuering af ca. en halv million mennesker og 
forårsagede tab på 25 mia. EUR.

Oversvømmelser opstår overalt af forskellig art. Det drejer sig f.eks. om oversvømmelser langs 
vandløb, styrtfloder, oversvømmelser i byen og oversvømmelser fra havet i kystområder. De skader, 
som oversvømmelserne forårsager, er også forskellige. Af den grund påpeges det i direktivet, at 
målsætninger bør fastlægges af medlemsstaterne selv og baseres på de lokale og regionale forhold.

På baggrund af en screening, foreslås en foreløbig udpegning af 9 afgrænsede risikoområder: 
Holstebro, Randers Fjord, Juelsminde, Vejle, Aabenraa, Odense Fjord, Køge Bugt, Korsør og 
Nakskov.
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